Заседание Совета директоров

Саморегулируемой организации Союза                                                      «Межрегиональное объединение инженерно-строительных предприятий»
(СРО Союз «МОИСП»)

Протокол

                № 7 от 17 июня 2016 года

г. Москва                                                       Время проведения: с 14 ч. 00 мин. до 16 ч.00 мин.
Председательствовал:
Брюхов В.В.

Генеральный директор ЗАО «Горпожзащита»
Присутствовали:

Ильин А.Н. от ООО «Технические системы безопасности»

Нуриджанов С.Э. от ООО «СТРОЙКОНТРАКТ»

Исаев М.Ю. от ЗАО фирма «МАТЕК»

Шолин Н.А. от ЗАО «Гелиос М-групп»

                                                  Дронов Б.И. от ООО «ЮгоВостокСтрой»

Приглашены:

Президент СРО Союза «МОИСП» - Мирфатуллаев М.М.,

                                                  Вице-президент СРО Союза «МОИСП»-Юльчинский И.Н.,

             Исполнительный директор СРО Союза «МОИСП» -

Александрова Т.К.
                                                  Заместитель исполнительного директора - Руководитель
                                                  контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.
                                                  Юрист – Кудакова Ю.А.

Присутствовало 6 членов из 7. Кворум имеется, собрание правомочно.
     Рассмотрели вопрос повестки дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам СРО Союза «МОИСП» и утверждение новой редакции.
(Докладчик – Заместитель исполнительного директора - Руководитель Контрольного Комитета Ямлиханов Р.Х.)
2. О внесении изменений и утверждении новой редакции Требований к членству в саморегулируемой организации.

(Докладчик – Заместитель исполнительного директора -

Руководитель Контрольного Комитета - Ямлиханов Р.Х.)
3. О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о порядке и сроках хранения документов. СРО Союза «МОИСП».
(Докладчик – Заместитель исполнительного директора -
Руководитель Контрольного Комитета Ямлиханов Р.Х.)
4. О внесении изменений в Устав СРО Союза «МОИСП», связанных с необходимостью исключения из  ЕГРЮЛ   филиала «Кемерово».
(Докладчик – юрист - Кудакова Ю.А.)
5. Об утверждении времени, места проведения внеочередного Общего собрания членов СРО и повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО.
(Докладчик – Председатель Совета директоров
СРО Союза «МОИСП» -  Брюхов В.В.)
6. Об основных критериях  пролонгации  договора коллективного страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)
7. Разное.

1. По первому вопросу выступил Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х.  с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в  Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам СРО Союза «МОИСП» и согласовании новой редакции данного документа с учетом рекомендаций Ростехнадзора.
Решили:

1.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам СРО Союза «МОИСП»;

1.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» новую редакцию Требования саморегулируемой организации к выдаче свидетельств о допуске к работам СРО Союза «МОИСП».
Голосовали:

«за» - 6  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.

2. По второму вопросу  выступил Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Требования к членству в саморегулируемой организации,  и  согласовании новой редакции данного документа с учетом рекомендации Ростехнадзора.
Решили:

2.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Требования к членству в саморегулируемой организации.

 2.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» новую редакцию Требований к членству в саморегулируемой организации.
Голосовали:

«за» - 6  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу выступил Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости  внесения изменений и дополнений в Положение о порядке и сроках хранения документов СРО Союза «МОИСП» и согласования новой редакции данного документа с учетом рекомендаций Ростехнадзора.
Решили:

3.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Положение о порядке и сроках хранения документов.
3.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» новую редакцию Положения о порядке и сроках хранения документов СРО Союза «МОИСП».

Голосовали:

«за» - 6  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.

4. По четвертому вопросу выступила юрист СРО Союза «МОИСП» Кудакова Ю.А. с информацией о необходимости
 внесения изменений в Устав СРО Союза «МОИСП», связанных с необходимостью исключения из  ЕГРЮЛ  Филиала «Кемерово».

Решили:

4.1. Согласовать внесение изменений в Устав СРО Союза «МОИСП», связанных с необходимостью исключения из  ЕГРЮЛ  Филиала «Кемерово».

4.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» внесение изменений в Устав СРО Союза «МОИСП», связанных с необходимостью исключения из  ЕГРЮЛ  Филиала «Кемерово».
Голосовали:

«за» - 6  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.

5.  По пятому  вопросу выступил Председатель Совета директоров  - Брюхов В.В. об утверждении времени, места проведения Внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» и повестки дня внеочередного Общего собрания членов СРО.

Решили:

5.1. Внеочередное  Общее собрание членов СРО Союза «МОИСП» провести 29 июня 2016 года.
5.2. Утвердить следующую повестку дня Внеочередного Общего Собрания СРО Союза «МОИСП»:

       1.
Об утверждении повестки дня годового Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП».

2.
О внесении изменений и дополнений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  СРО Союза «МОИСП» и утверждение новой редакции .

3.
О внесении изменений и утверждении новой редакции Требований к членству в саморегулируемой организации.

4.
О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о порядке и сроках хранения документов СРО Союза «МОИСП».

5.
О внесении изменений в Устав СРО Союза «МОИСП», связанных с необходимостью исключения из  ЕГРЮЛ  Филиала «Кемерово».

6.         Разное.

5.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке Внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «МОИСП» 29 июня  2016 года.

Голосовали:

«за» - 6   «против» - нет    «воздержались» - нет

Решение принято.

6.  По шестому вопросу доложила Исполнительный директор Александрова Т.К.
В обсуждении вопроса приняли участие: Мирфатуллаев М.М., Шолин Н.А., Ильин А.Н., Брюхов В.В.

Решили:

 Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. заключить дополнительное соглашение к Договору коллективного страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО-СК № П001/208/13/14 от 30.12.2014 года с учетом  сохранения  основных критериев договора в пределах утвержденных остатков сметных назначений расходной части 2016 года и сроком действия до 31 декабря 2016 года.
Голосовали:

«за» - 6   «против» - нет    «воздержались» - нет

Решение принято.
7. Разное.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров

СРО Союза «МОИСП»                                                                                  Брюхов В.В.
Секретарь                                                                                                         Шолин Н.А.

4